

**REJESTR ZMIAN**  
**programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027**

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
1	Sekcja 1, Strategia Programu	-	„Przegląd śródkresowy Programu został dokonany z uwzględnieniem art. 18 ust. 3 rozporządzenia 2021/1060.”
2	Sekcja 1, Strategia Programu	„(...) z Programem FERS, oś ...”	„(...) z Programem FERS, <b>Priorytet</b> ...”
3	Sekcja 1, Strategia Programu		Usunięcie zapisu: „Znaczące są potrzeby w zakresie unieszkodliwiania odpadów medycznych i weterynaryjnych, których nie zaspokajają funkcjonujące w regionie instalacje. Konieczna jest zatem budowa nowej instalacji do termicznego przetwarzania tych odpadów.”
4	Sekcja 1, Strategia Programu, Tabela 1, Uzasadnienie		Usunięcie zapisu w Tabeli 1 Uzasadnienie (streszczenie): <ul style="list-style-type: none"> <li>• Wyzwaniem jest zapewnienie stabilności i efektywności systemu zagospodarowania odpadów medycznych i weterynaryjnych. Ich zagospodarowanie jest problemem wymagającym rozwiązania ze względu na fakt, że w 2024 r. kończy się działalność największej spalarni odpadów niebezpiecznych, w której unieszkodliwiany jest znaczny wolumen odpadów medycznych i weterynaryjnych wytwarzanych w województwie pomorskim.</li> </ul>

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
5	Sekcja 2, FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(i)	„W ramach Celu prowadzona będzie interwencja na rzecz wsparcia działalności badawczo-rozwojowej przedsiębiorstw. Zakres realizowanych działań obejmie m.in.: a) weryfikację pomysłu B+R (wsparcie fazy proof of concept), b) realizację prac B+R przedsiębiorstw, w tym z udziałem jednostek naukowych i badawczych, c) realizację prac B+R mikro i małych przedsiębiorstw, w tym z udziałem jednostek naukowych i badawczych, wraz z komercjalizacją i wdrożeniem wyników prac B+R oraz ochroną własności intelektualnej przedsiębiorstwa, d) ochronę własności intelektualnej przedsiębiorstwa oraz transferu technologii poprzez np. nabycie praw własności intelektualnej, jako niezbędnego elementu prac B+R, e) rozwój infrastruktury B+R w przedsiębiorstwach, f) realizację prac B+R w ramach regionalnych agend badawczych w oparciu o współpracę przedsiębiorstw, jednostek naukowych i badawczych, w tym szkół wyższych.”	„W ramach Celu prowadzona będzie interwencja na rzecz wsparcia działalności badawczo-rozwojowej przedsiębiorstw. Zakres realizowanych działań obejmie m.in.: a) weryfikację pomysłu B+R (wsparcie fazy proof of concept), b) realizację prac B+R przedsiębiorstw, w tym z udziałem jednostek naukowych i badawczych, c) realizację prac B+R mikro, małych <b>i średnich</b> przedsiębiorstw, w tym z udziałem jednostek naukowych i badawczych, d) rozwój infrastruktury B+R w przedsiębiorstwach.”
6	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(i)	„Wspierane będą projekty innowacyjne, zarówno w zakresie innowacyjnego podejścia do prowadzenia procesów gospodarczych, jak i upowszechniania nowych rozwiązań technologicznych, organizacyjnych i społecznych. W ramach projektów możliwe będzie wsparcie technologii cyfrowych, jako komponentu projektów z zakresu B+R. (...)”	„Wspierane będą projekty innowacyjne, zarówno w zakresie innowacyjnego podejścia do prowadzenia procesów gospodarczych, jak i upowszechniania nowych rozwiązań technologicznych, organizacyjnych i społecznych. W ramach projektów możliwe będzie wsparcie technologii cyfrowych, <b>a także ochrona własności intelektualnej przedsiębiorstwa oraz transfer technologii poprzez np. nabycie praw własności intelektualnej, jako niezbędnego elementu prac B+R.</b> ”

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
		Możliwe jest zarówno realizowanie poszczególnych zakresów działań (od a) do f)), dowolne ich łączenie w zależności od potrzeb przedsiębiorcy, jak również ich etapowanie, z zastrzeżeniem możliwości ich zakończenia na dowolnym etapie, jeśli realizacja dalszych etapów będzie nieuzasadniona technicznie lub ekonomicznie.”	(...) Możliwe jest zarówno realizowanie poszczególnych zakresów działań (od a) do <b>d</b> )), dowolne ich łączenie w zależności od potrzeb przedsiębiorcy, jak również ich etapowanie, z zastrzeżeniem możliwości ich zakończenia na dowolnym etapie, jeśli realizacja dalszych etapów będzie nieuzasadniona technicznie lub ekonomicznie..”
7	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(i)		Dodanie następującej preferencji dla wsparcia działalności badawczo-rozwojowej przedsiębiorstw: „Preferowane będą projekty (...) <b>4) wynikające z regionalnych agend badawczych.</b> ”
8	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(i)	„Inwestycje w infrastrukturę B+R dla mikro i małych przedsiębiorstw skutkować będą stworzeniem wyjściowego potencjału do prowadzenia właściwych prac B+R.”	„Inwestycje w infrastrukturę B+R dla mikro, małych i <b>średnich</b> przedsiębiorstw skutkować będą stworzeniem wyjściowego potencjału do prowadzenia właściwych prac B+R.”
9	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(i)	„Wparcie obejmie również rozwój potencjału klastrów załączkowych i regionalnych oraz nowoczesnych usług klastrów na rzecz transformacji przemysłowej i wdrażania nowych technologii (m.in. huby innowacji) zorientowanych na poprawę produktywności sektora MŚP. Działania będą kompleksowe i koordynowane przez SWP.”	„Wparcie obejmie również rozwój potencjału klastrów (z wyłączeniem wsparcia potencjału krajowych klastrów kluczowych), inicjatyw klastrowych, grup tematycznych (rozumianych jako sieci współpracy, zrzeszające przedstawicieli biznesu, nauki i IOB, skoncentrowanych wokół określonego obszaru tematycznego zgodnego z ISP, w tym RAB, oraz branżami kluczowymi, których celem jest m.in. rozwijanie kontaktów, wiedzy oraz inicjowanie wspólnych przedsięwzięć rozwojowych) oraz działań na rzecz transformacji przemysłowej i wdrażania nowych technologii zorientowanych na poprawę produktywności

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
			sektora MŚP. Działania będą kompleksowe i koordynowane przez SWP.”
10	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(i)	Działania na rzecz zapewnienia równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji (...) „Dodatkowo, w ramach kompleksowej i koordynowanej przez SWP interwencji w obszarze PPO przewidziane zostaną działania promujące zaangażowanie kobiet, w szczególności młodych.”	Działania na rzecz zapewnienia równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji (...) „Dodatkowo, w ramach kompleksowej i koordynowanej przez SWP interwencji w obszarze PPO przewidziane zostaną działania promujące zaangażowanie kobiet.”
11	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(i)	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże): sztuki	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże): przedsiębiorstwa
12	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(i)	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji: sztuki	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji: przedsiębiorstwa
13	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(i)	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych: sztuki	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych: przedsiębiorstwa

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
14	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(ii)	„W ramach Celu wspierane będą w szczególności e-usługi zapewniające pełną dostępność online (tj. na poziomie dojrzałości 4 (transakcja) i 5 (personalizacja).”	„W ramach Celu wspierane będą w szczególności e-usługi zapewniające pełną dostępność online (tj. na poziomie dojrzałości 4 (transakcja) i 5 (personalizacja) <b>oraz działania zwiększające zakres funkcjonalności, poziom cyberbezpieczeństwa lub zakres udostępnianych danych dla e-usług już funkcjonującymi na poziomie krajowym lub regionalnym.</b> ”
15	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(ii)	Dziedzina interwencji: kat. 016: 12 049 830 kat. 019: 14 405 731 kat. 172: 2 939 507	Dziedzina interwencji: kat. 016: 17 395 068 kat. 019: 10 000 000 kat. 172: 2 000 000
16	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	„Preferowane będą projekty: 1) mieszczące się w obszarach ISP lub branżach kluczowych mających istotne znaczenie dla rozwoju poszczególnych obszarów województwa, 2) promujące zmniejszanie wpływu społeczno-gospodarczego na środowisko i klimat oraz dążenie do osiągnięcia neutralności klimatycznej z uwzględnieniem bezpieczeństwa energetycznego regionu, 3) wspierające rozwój i upowszechnianie modeli produkcji i konsumpcji ukierunkowane na niższe zużycie zasobów, zapobieganie powstawaniu odpadów oraz ponowne wykorzystanie materiałów i produktów, 4) upowszechniające technologie i usługi cyfrowe.”	„Preferowane będą projekty: 1) mieszczące się w obszarach ISP lub branżach kluczowych mających istotne znaczenie dla rozwoju poszczególnych obszarów województwa, <b>2) realizowane przez nowoutworzone przedsiębiorstwa (start-upy),</b> 3) <b>zmniejszające</b> wpływ społeczno-gospodarczy na środowisko i klimat oraz dążące do osiągnięcia neutralności klimatycznej z uwzględnieniem bezpieczeństwa energetycznego regionu, 4) <b>rozwijające i upowszechniające</b> modele produkcji i konsumpcji ukierunkowane na niższe zużycie zasobów, zapobieganie powstawaniu odpadów oraz ponowne wykorzystanie materiałów i produktów, 5) upowszechniające technologie i usługi cyfrowe.”

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
17	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	„Wsparcie ukierunkowane będzie na projekty odpowiadające na potrzeby gospodarki. Uzupełniająco (w ramach finansowania krzyżowego), przewiduje się działania skierowane do pracowników zatrudnionych przez inwestorów, w tym m.in. działania ukierunkowane na przekwalifikowanie i podnoszenie kompetencji.”	„Wsparcie ukierunkowane będzie na projekty odpowiadające na potrzeby gospodarki.”
18	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Wskaźnik produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże), (cel końcowy 2029): 2 570	Wskaźnik produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże), (cel końcowy 2029): 2 140
19	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Wskaźnik produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji (cel końcowy 2029): 670	Wskaźnik produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji (cel końcowy 2029): 527
20	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Wskaźnik produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych (cel końcowy 2029): 860	Wskaźnik produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych (cel końcowy 2029): 430
21	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Wskaźnik produktu: Przedsiębiorstwa otrzymujące wsparcie niefinansowe (cel końcowy 2029): 1 040	Wskaźnik produktu: Przedsiębiorstwa otrzymujące wsparcie niefinansowe (cel końcowy 2029): 1 183

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
22	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Wskaźnik rezultatu: Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach (cel końcowy 2029): 900	Wskaźnik rezultatu: Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach (cel końcowy 2029): 100
23	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Wskaźnik rezultatu: Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne (w tym: dotacje, instrumenty finansowe) (cel końcowy 2029): 30 865 755	Wskaźnik rezultatu: Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne (w tym: dotacje, instrumenty finansowe) (cel końcowy 2029): 15 975 578
24	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Wskaźnik rezultatu: Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne – dotacje (cel końcowy 2029): 111 491 025	Wskaźnik rezultatu: Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne – dotacje (cel końcowy 2029): 50 700 000
25	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Wskaźnik rezultatu: Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne – instrumenty finansowe (cel końcowy 2029): 28 639 504	Wskaźnik rezultatu: Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne – instrumenty finansowe (cel końcowy 2029): 18 634 007
26	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Wskaźnik rezultatu: MŚP z wyższą wartością dodaną na pracownika (cel końcowy 2029): 70	Wskaźnik rezultatu: MŚP z wyższą wartością dodaną na pracownika (cel końcowy 2029): 27

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
27	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże): sztuki	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże): przedsiębiorstwa
28	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji: sztuki	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji: przedsiębiorstwa
29	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych: sztuki	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych: przedsiębiorstwa
30	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa otrzymujące wsparcie niefinansowe: sztuki	Jednostki wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa otrzymujące wsparcie niefinansowe: przedsiębiorstwa
31	FEPM.01 Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza, cs 1(iii)	Dziedzina interwencji kat. 020: 32 090 815 kat. 172: 2 590 000	Dziedzina interwencji kat. 020: 34 680 815 kat. 172: 0



Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
32	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(i)	„W obszarze poprawy efektywności energetycznej wspierane będą kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne, w tym dostosowanie budynków do wymogów dla budynków zero- i plus-energetycznych w: a) wielorodzinnych budynkach mieszkalnych należących do wspólnot mieszkaniowych niestanowiących własności Skarbu Państwa, b) (...).	„W obszarze poprawy efektywności energetycznej wspierane będą kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne, w tym dostosowanie budynków do wymogów dla budynków zero- i plus-energetycznych w: <b>a) wielorodzinnych budynkach mieszkalnych należących do:</b> • <b>wspólnot mieszkaniowych niestanowiących własności Skarbu Państwa,</b> • <b>jednostek samorządu terytorialnego oraz podległych mu organów i jednostek organizacyjnych,</b> • <b>spółdzielni mieszkaniowych, z wyłączeniem spółdzielni mieszkaniowych zlokalizowanych w miastach na prawach powiatu,</b> b) (...)”.
33	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(i)	„W zakresie wymiany indywidualnych źródeł ciepła (kotłów lub pieców) w budynkach wielorodzinnych lub budynkach użyteczności publicznej wsparcie może zostać udzielone na wymianę źródeł ciepła wykorzystujących paliwa stałe na źródła niskoemisyjne, przede wszystkim na OZE (zwłaszcza na pompy ciepła w połączeniu z ogniwami fotowoltaicznymi) lub na podłączenie do sieci ciepłowniczej. W przypadku, gdy podłączenie do sieci ciepłowniczej i lub zastosowanie rozwiązań OZE okazało się ekonomicznie nieopłacalne lub technicznie niewykonalne, możliwe będzie kwalifikowanie wymiany źródeł ciepła na zasilane paliwami gazowymi. Wykluczone ze wsparcia będą inwestycje polegające na wymianie starszych urządzeń zasilanych paliwami gazowymi na nowsze. W szczególności uzasadnionych przypadkach (...)”	„W zakresie wymiany indywidualnych źródeł ciepła (kotłów lub pieców <b>wytwarzających ciepło na potrzeby pojedynczego pomieszczenia lub lokalu w budynku</b> ) w budynkach wielorodzinnych lub budynkach użyteczności publicznej wsparcie może zostać udzielone na wymianę źródeł ciepła wykorzystujących paliwa stałe na źródła niskoemisyjne, przede wszystkim na OZE (zwłaszcza na pompy ciepła w połączeniu z ogniwami fotowoltaicznymi) lub na podłączenie do sieci ciepłowniczej. W przypadku, gdy podłączenie do sieci ciepłowniczej i zastosowanie rozwiązań OZE okazało się ekonomicznie nieopłacalne lub technicznie niewykonalne, możliwe będzie kwalifikowanie wymiany źródeł ciepła na zasilane paliwami gazowymi. Wykluczone ze wsparcia będą inwestycje polegające na wymianie starszych urządzeń

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
			zasilanych paliwami gazowymi na nowsze. <b>Wykluczona ze wsparcia będzie również wymiana źródeł ciepła innych niż zasilanych paliwem stałym kopalnym na źródła gazowe.</b> W szczególnie uzasadnionych przypadkach (...)”
34	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(i)	Wskaźnik produktu: Wybudowane lub zmodernizowane sieci ciepłownicze i chłodnicze (cel końcowy 2029): 16	Wskaźnik produktu: Wybudowane lub zmodernizowane sieci ciepłownicze i chłodnicze (cel końcowy 2029): 1,6
35	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(i)	Dziedzina interwencji kat. 042: 49 980 493 kat. 044: 9 212 509 kat. 045: 82 912 583 kat. 054: 15 000 000	Dziedzina interwencji kat. 042: 44 269 463 kat. 044: 31 039 411 kat. 045: 83 966 494 kat. 054: 1 000 000
36	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(i)	Forma finansowania kat. 01: 141 374 359 kat. 03: 13 362 122 kat. 05: 19 365 394	Forma finansowania kat. 01: 144 544 142 kat. 03: 13 099 585 kat. 05: 6 265 809
37	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(i)	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 03: 99 529 312	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 03: 102 699 095
38	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(i)	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 03: 160 739 753	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 03: 163 909 536

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
39	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(ii)	„W zakresie produkcji i wykorzystania biogazu wspierana będzie budowa instalacji służących do produkcji i wykorzystania biogazu wraz z systemami dystrybucji, kondycjonowania i zagospodarowania produktów ubocznych, w tym do produkcji nawozów. Możliwa będzie również realizacja instalacji do oczyszczania biometanu oraz jego zatłaczania do sieci gazowej.”	„W zakresie produkcji i wykorzystania biogazu wspierana będzie budowa instalacji służących do produkcji i wykorzystania biogazu wraz z systemami dystrybucji, kondycjonowania i zagospodarowania produktów ubocznych, w tym do produkcji nawozów. Możliwa będzie również realizacja instalacji do oczyszczania <b>biogazu w celu pozyskania</b> biometanu oraz jego zatłaczania do sieci gazowej.”
40	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(ii)	"W zakresie wytwarzania energii elektrycznej dofinansowywane będą źródła OZE o mocy: a) do 5 MWe dla wiatru, b) do 5 MWe dla biomasy, c) do 0,5 MWe dla biogazu., d) do 5 MWe dla wody, e) do 0,5 MWe dla promieniowania słonecznego. W zakresie wytwarzania energii cieplnej dofinansowywane będą źródła OZE o mocy: a) do 5 MWt dla biomasy, b) do 0,5 MWt dla promieniowania słonecznego. c) do 2 MWt dla geotermii (w tym pompy ciepła), d) do 0,5 MWt dla biogazu. Powyższe limity mocy dotyczą sumarycznej mocy wszystkich jednostek wytwórczych danego rodzaju OZE wchodzących w skład projektu. Limity te nie dotyczą projektów realizowanych przez klastry energii, spółdzielnie energetyczne oraz społeczności energetyczne działające w zakresie energii odnawialnej, w tym w ramach wysp energetycznych, a także projektów parasolowych."	"W zakresie wytwarzania energii elektrycznej dofinansowywane będą źródła OZE o mocy: a) do 5 MWe dla biomasy, b) do 0,5 MWe dla biogazu. W zakresie wytwarzania energii cieplnej dofinansowywane będą źródła OZE o mocy: a) do 5 MWt dla biomasy, b) do 0,5 MWt dla biogazu. Pozostałe rodzaje OZE mogą być wspierane bez ograniczeń w zakresie mocy. Limity te nie dotyczą projektów realizowanych przez klastry energii, spółdzielnie energetyczne oraz społeczności energetyczne działające w zakresie energii odnawialnej, w tym w ramach wysp energetycznych, a także projektów parasolowych."

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
41	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(ii)	Wskaźnik produktu: Liczba jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej z OZE (cel końcowy 2029): 2 500	Wskaźnik produktu: Liczba jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej z OZE (cel końcowy 2029): 50
42	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(ii)	Dziedzina interwencji kat. 047: 4 038 188 kat. 048: 16 152 755 kat. 050: 8 076 377 kat. 052: 6 057 282	Dziedzina interwencji kat. 047: 4 608 851 kat. 048: 18 435 408 kat. 050: 9 217 704 kat. 052: 6 913 277
43	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(ii)	Forma finansowania kat. 03: 18 065 580	Forma finansowania kat. 03: 22 916 218
44	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(ii)	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 33: 32 507 250	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 33: 37 357 888
45	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(ii)	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 03: 42 507 250	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 03: 47 357 888
46	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(iv)	Dziedzina interwencji kat. 058: 32 730 582 kat. 060: 14 027 393	Dziedzina interwencji kat. 058: 25 756 717 kat. 060: 19 088 039

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
47	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(iv)	Forma finansowania kat. 01: 46 757 975	Forma finansowania kat. 01: 44 844 756
48	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(iv)	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 03: 32 730 582	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 03: 30 817 363
49	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(iv)	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 01: 46 757 975	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 01: 44 844 756
50	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(v)	Wskaźnik produktu: Wydajność nowo wybudowanych lub zmodernizowanych oczyszczalni ścieków	Wskaźnik produktu: Wydajność nowo wybudowanych lub zmodernizowanych instalacji oczyszczania ścieków
51	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(v)	Wskaźnik rezultatu: Ludność przyłączona do ulepszonych zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę	Wskaźnik rezultatu: Ludność przyłączona do udoskonalonych zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę
52	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vi)	„Wdrażanie gospodarki odpadami zgodnej z hierarchią sposobów postępowania z odpadami w sektorze komunalnym będzie się koncentrowało na: a) tworzeniu centrów ponownego wykorzystania i napraw, w tym wymiany zużytych urządzeń i sprzętu domowego, b) budowie lub rozbudowie systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w tym odpadów	„Wdrażanie gospodarki odpadami zgodnej z hierarchią sposobów postępowania z odpadami w sektorze komunalnym będzie się koncentrowało na: a) tworzeniu centrów ponownego wykorzystania i napraw, w tym wymiany zużytych urządzeń i sprzętu domowego, b) budowie lub rozbudowie systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w tym odpadów

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
		<p>ulegających biodegradacji,  c) budowie lub rozbudowie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK),  d) budowie lub rozbudowie instalacji przygotowania odpadów komunalnych do procesów recyklingu (możliwa będzie m.in. przebudowa instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych wyłącznie w celu poprawy efektywności procesów przygotowania odpadów do recyklingu),  e) budowie lub rozbudowie instalacji recyklingu odpadów,  f) budowie lub przebudowie instalacji do zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji w procesach kompostowania lub fermentacji,  g) budowie lub rozbudowie instalacji do termicznego przekształcania odpadów medycznych i weterynaryjnych wraz z odzyskiem energii,  h) zapobieganiu powstawaniu odpadów żywności (...).”</p>	<p>ulegających biodegradacji,  c) budowie lub rozbudowie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK),  d) budowie lub rozbudowie instalacji przygotowania odpadów komunalnych do procesów recyklingu (możliwa będzie m.in. przebudowa instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych wyłącznie w celu poprawy efektywności procesów przygotowania odpadów do recyklingu),  e) budowie lub rozbudowie instalacji recyklingu odpadów,  f) budowie lub przebudowie instalacji do zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji w procesach kompostowania lub fermentacji,  g) zapobieganiu powstawaniu odpadów żywności (...).”</p>
53	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vi)	<p>„Wspierane będą również inwestycje i rozwiązania organizacyjne (w tym wdrażanie systemów zarządzania środowiskowego) służące redukcji wodo-, transporto- i energochłonności procesów produkcyjnych oraz budynków przedsiębiorstw, m.in. dzięki zastosowaniu ekoinnowacji, rozwiązań służących poprawie efektywności energetycznej oraz wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii. Zakres dofinansowywanych działań dotyczących poprawy efektywności energetycznej procesów produkcyjnych i budynków przedsiębiorstw musi wynikać z przeprowadzonego audytu energetycznego.”</p>	<p>„Wspierane będą również inwestycje i rozwiązania organizacyjne (w tym wdrażanie systemów zarządzania środowiskowego) służące redukcji wodo-, transporto- i energochłonności procesów produkcyjnych oraz budynków przedsiębiorstw, m.in. dzięki zastosowaniu ekoinnowacji, rozwiązań służących poprawie efektywności energetycznej oraz wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii. Zakres dofinansowywanych działań dotyczących poprawy efektywności energetycznej budynków przedsiębiorstw musi wynikać z przeprowadzonego audytu energetycznego.”</p>

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
54	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vi)	Wskaźnik produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych (cel końcowy 2029): 580	Wskaźnik produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych (cel końcowy 2029): 230
55	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vi)		Rezygnacja ze wskaźnika produktu: Masa unieszkodliwionych odpadów niebezpiecznych.
56	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vi)	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych: sztuki	Jednostka wskaźnika produktu: Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych: przedsiębiorstwa
57	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vi)	Dziedzina interwencji kat. 047: 570 663 kat. 048: 2 282 653 kat. 050: 1 141 327 kat. 052: 855 995 kat. 067: 23 804 060 kat. 070: 5 951 015 kat. 075: 14 551 913	Dziedzina interwencji kat. 047: 0 kat. 048: 0 kat. 050: 0 kat. 052: 0 kat. 067: 29 755 075 kat. 070: 0 kat. 075: 14 551 913
58	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vi)	Forma finansowania kat. 03: 24 253 189	Forma finansowania kat. 03: 19 402 551

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
59	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vi)	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 33: 54 008 264	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 33: 49 157 626
60	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vi)	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 01: 54 008 264	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 01: 49 157 626
61	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vii)	Dziedzina interwencji kat. 078: 4 000 000 kat. 079: 12 619 275	Dziedzina interwencji kat. 078: 3 808 700 kat. 079: 12 354 301
62	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vii)	Forma finansowania kat. 01: 17 619 275	Forma finansowania kat. 01: 17 163 001
63	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vii)	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 03: 4 675 175	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 03: 4 218 901
64	FEPM.02 Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cs 2(vii)	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 03: 17 619 275	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 03: 17 163 001



Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
65	FEPM.03 Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza, cs 2(viii)	Wskaźnik produktu: Pojemność ekologicznego taboru do zbiorowego transportu publicznego, cel końcowy (2029): 5 050	Wskaźnik produktu: Pojemność ekologicznego taboru do zbiorowego transportu publicznego, cel końcowy (2029): 2 040
66	FEPM.03 Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza, cs 2(viii)	Wskaźnik produktu: Liczba zakupionych jednostek taboru pasażerskiego w publicznym transporcie zbiorowym komunikacji miejskiej i metropolitarnej, cel końcowy (2029): 45	Wskaźnik produktu: Liczba zakupionych jednostek taboru pasażerskiego w publicznym transporcie zbiorowym komunikacji miejskiej i metropolitarnej, cel końcowy (2029): 34
67	FEPM.03 Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza, cs 2(viii)	Wskaźnik produktu: Wspierana infrastruktura rowerowa, cel końcowy (2029): 60	Wskaźnik produktu: Wspierana infrastruktura rowerowa, cel końcowy (2029): 175
68	FEPM.03 Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza, cs 2(viii)	Wskaźnik produktu: Liczba wspartych zintegrowanych węzłów przesiadkowych, cel końcowy (2029): 13	Wskaźnik produktu: Liczba wspartych zintegrowanych węzłów przesiadkowych, cel końcowy (2029): 6
69	FEPM.03 Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza, cs 2(viii)	Wskaźnik rezultatu: Szacowana emisja gazów cieplarnianych Wartość bazowa: 1 144 Cel końcowy (2029): 1 013	Wskaźnik rezultatu: Szacowana emisja gazów cieplarnianych Wartość bazowa: 1 487 Cel końcowy (2029): 1 317
70	FEPM.03 Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza, cs 2(viii)	Wskaźnika rezultat: Roczna liczba użytkowników infrastruktury rowerowej Wartość bazowa: 262 000 Cel końcowy (2029): 874 000	Wskaźnika rezultat: Roczna liczba użytkowników infrastruktury rowerowej Wartość bazowa: 108 500 Cel końcowy (2029): 542 500

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
71	FEPM.03 Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza, cs 2(viii)	Dziedzina interwencji kat. 077: 7 157 146 kat. 081: 66 785 413 kat. 082: 37 366 462 kat. 083: 26 682 405 kat. 085: 7 420 601 kat. 086: 3 000 000	Dziedzina interwencji kat. 077: 6 858 611 kat. 081: 34 795 916 kat. 082: 9 479 280 kat. 083: 79 961 163 kat. 085: 14 283 621 kat. 086: 2 233 146
72	FEPM.03 Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza, cs 2(viii)	Forma finansowania kat. 01: 148 412 027	Forma finansowania kat. 01: 147 611 737
73	FEPM.03 Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza, cs 2(viii)	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 03: 136 407 679	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 03: 135 607 389
74	FEPM.03 Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza, cs 2 (viii)	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 03: 148 412 027	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 03: 147 611 737
75	FEPM.04 Fundusze europejskie dla lepiej połączonego Pomorza, cs 3(ii)	Dziedzina interwencji kat. 090: 15 600 000 kat. 093: 116 510 883	Dziedzina interwencji kat. 090: 0 kat. 093: 132 110 883
76	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społeczeństwa Pomorza (EFS+), cs 4(a)	„W obszarze poprawy sytuacji na rynku pracy, wspierane będą następujące działania: (...) b) wsparcie, w formule konkursowej, osób zatrudnionych na umowach krótkoterminowych, umowach cywilno-	„W obszarze poprawy sytuacji na rynku pracy, wspierane będą następujące działania: (...) b) wsparcie, w formule konkursowej, osób zatrudnionych na umowach krótkoterminowych, umowach cywilno-

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
		<p>prawnych, ubogich pracujących, osoby z niepełnosprawnościami, o ograniczonej mobilności, c) wsparcie osób młodych pozostających bez pracy znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy realizowane w projektach OHP, (...)</p>	<p>prawnych, ubogich pracujących (<b>w tym</b> osoby z niepełnosprawnościami, o ograniczonej mobilności), c) wsparcie osób młodych <b>w wieku 15-25 lat</b> realizowane w projektach OHP, (...)</p>
77	<p>FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społeczeństwa Pomorza (EFS+), cs 4(a)</p>	<p>„Preferowane będą projekty (w odniesieniu do projektów konkursowych): 1) obejmujące kompleksowe działania aktywizujące, dostosowane do indywidualnych potrzeb, 2) partnerskie, realizowane we współpracy instytucji rynku pracy z pracodawcami lub organizacjami pracodawców i/lub organizacjami pozarządowymi i/lub instytucjami edukacyjnymi (w tym szkołami wyższymi) i szkoleniowymi i/lub IOB (...)</p>	<p>„Preferowane będą projekty (w odniesieniu do projektów wybieranych w sposób konkurencyjny): 1) partnerskie, realizowane we współpracy instytucji rynku pracy z pracodawcami lub organizacjami pracodawców i/lub organizacjami pozarządowymi i/lub instytucjami edukacyjnymi (w tym szkołami wyższymi) i szkoleniowymi i/lub IOB (...)</p>
78	<p>FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społeczeństwa Pomorza (EFS+), cs 4(a)</p>	<p>Główne grupy docelowe (...) W ramach wsparcia w formule konkursowej: osoby zatrudnione na umowach krótkoterminowych, umowach cywilno-prawnych, ubodzy pracujący, osoby młode należące do kategorii NEET.</p>	<p>Główne grupy docelowe (...) W ramach wsparcia w formule konkursowej: osoby zatrudnione na umowach krótkoterminowych, umowach cywilno-prawnych, ubodzy pracujący (w tym osoby z niepełnosprawnościami, o ograniczonej mobilności), osoby młode należące do kategorii NEET.</p>
79	<p>FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społeczeństwa</p>	<p>Działania na rzecz zapewnienia równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji</p>	<p>Działania na rzecz zapewnienia równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji</p>

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
	Pomorza (EFS+), cs 4(a)	„(...) Ponadto planuje się również wsparcie osób zatrudnionych na umowach krótkoterminowych, umowach cywilno-prawnych, ubogich pracujących, osób odchodzących z rolnictwa i ich rodzin oraz osób o ograniczonej mobilności. (...)”.	„(...) Ponadto planuje się również wsparcie osób zatrudnionych na umowach krótkoterminowych, umowach cywilno-prawnych <b>oraz</b> ubogich pracujących ( <b>w tym osób o ograniczonej mobilności</b> ) (...)”.
80	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społeczeństwa Pomorza (EFS+), cs 4(f)		Wykreślenie zapisu: „W uzasadnionych przypadkach (na podstawie przeprowadzonej diagnozy) możliwa będzie realizacja przedsięwzięć dotyczących wyłącznie podnoszenia jakości edukacji przedszkolnej.”
81	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społeczeństwa Pomorza (EFS+), cs 4(f)	Wskaźnik produktu: Liczba dzieci objętych dodatkowymi zajęciami w edukacji przedszkolnej, cel końcowy (2029): 28 700	Wskaźnik produktu: Liczba dzieci objętych dodatkowymi zajęciami w edukacji przedszkolnej, cel końcowy (2029): 20 500
82	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społeczeństwa Pomorza (EFS+), cs 4(f)	Wskaźnik produktu: Liczba dofinansowanych miejsc wychowania przedszkolnego, cel końcowy (2029): 7 800	Wskaźnik produktu: Liczba dofinansowanych miejsc wychowania przedszkolnego, cel końcowy (2029): 4 600
83	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społeczeństwa Pomorza (EFS+), cs 4(f)	Wskaźnik rezultatu: Liczba miejsc wychowania przedszkolnego, które funkcjonują przez co najmniej 24 miesiące po zakończeniu projektu, cel końcowy (2029): 4 700	Wskaźnik rezultatu: Liczba miejsc wychowania przedszkolnego, które funkcjonują przez co najmniej 24 miesiące po zakończeniu projektu, cel końcowy (2029): 2 700

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
84	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFS+), cs 4(f)	Tabela 4. Wymiar 6 – tematy uzupełniające EFS+ kat. 01: 5 000 000 kat. 09: 151 302 747	Tabela 4. Wymiar 6 – tematy uzupełniające EFS+ kat. 01: 5 000 000 kat. 06: 828 000 kat. 09: 150 474 747
85	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFS+), cs 4(g)	„W ramach Celu realizowane będą następujące działania: (...) f) podnoszenie kompetencji kadr systemu ochrony zdrowia (w tym kadr systemu ochrony zdrowia z państw trzecich oraz personelu administracyjnego) w celu podniesienia jakości i efektywności opieki nad pacjentem, w szczególności w obszarze komunikacji interpersonalnej, znajomości systemów informatycznych, umiejętności organizacyjno-zarządczych.”	„W ramach Celu realizowane będą następujące działania: (...) f) podnoszenie kompetencji kadr systemu ochrony zdrowia (w tym kadr systemu ochrony zdrowia z państw trzecich oraz personelu administracyjnego) w celu podniesienia jakości i efektywności opieki nad pacjentem, w szczególności w obszarze komunikacji interpersonalnej, znajomości systemów informatycznych, umiejętności organizacyjno-zarządczych. <b>Interwencja realizowana będzie w sposób kompleksowy i koordynowany przez SWP.</b> ”
86	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFS+), cs 4(k)	„Ponadto w ramach planowanej interwencji przewiduje się realizację: (...) b) koordynowanych przez SWP programów profilaktycznych dotyczących profilaktyki i wczesnego wykrywania chorób będących istotnym problemem zdrowotnym regionu (z zachowaniem zgodności z Mapą potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2026 roku oraz Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Pomorskiego na lata 2022-2026), c) kompleksowych i koordynowanych przez SWP spersonalizowanych usług zdrowotnych w formie	„Ponadto w ramach planowanej interwencji przewiduje się realizację: (...) <b>b) koordynowanych przez SWP działań na rzecz deinstytucjonalizacji usług w obszarze pieczy zastępczej,</b> c) koordynowanych przez SWP programów profilaktycznych dotyczących profilaktyki i wczesnego wykrywania chorób będących istotnym problemem zdrowotnym regionu (z zachowaniem zgodności z Mapą potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2026 roku <b>oraz na lata następne</b> , a także Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Pomorskiego na lata 2022-2026 <b>oraz na lata następne</b> ),

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
		zdeinstytucjonalizowanej, w tym na rzecz osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi (w ramach usług świadczonych w społeczności lokalnej oraz Centrów Zdrowia Psychicznego) oraz dzieci i młodzieży (w ramach nowego modelu ochrony zdrowia psychicznego). Usługi zdrowotne realizowane w ramach Celu, poza określonymi w UP wyjątkami, nie będą obejmować finansowania świadczeń zdrowotnych rozumianych jako świadczenia gwarantowane finansowane przez płatnika (Narodowy Fundusz Zdrowia) oraz świadczeń realizowanych w procesie leczenia.”	d) kompleksowych i koordynowanych przez SWP spersonalizowanych usług zdrowotnych w formie zdeinstytucjonalizowanej, w tym na rzecz osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi (w ramach usług świadczonych w społeczności lokalnej oraz Centrów Zdrowia Psychicznego) oraz dzieci i młodzieży (w ramach nowego modelu ochrony zdrowia psychicznego). Usługi zdrowotne realizowane w ramach Celu, poza określonymi w UP wyjątkami, nie będą obejmować finansowania świadczeń zdrowotnych rozumianych jako świadczenia gwarantowane finansowane przez płatnika (Narodowy Fundusz Zdrowia) oraz świadczeń realizowanych w procesie leczenia.”
87	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społeczeństwa Pomorza (EFS+), cs 4(k)	Wskaźnik produktu: Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie, cel końcowy (2029): 14 700	Wskaźnik produktu: Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie, cel końcowy (2029): 9 300
88	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społeczeństwa Pomorza (EFS+), cs 4(k)	Wskaźnik produktu: Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie, cel końcowy (2029): 4 000	Wskaźnik produktu: Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie, cel końcowy (2029): 2 600
89	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społeczeństwa Pomorza (EFS+), cs 4(k)		Dodanie nowego wskaźnika produktu: Liczba osób objętych usługami w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej, cel końcowy (2029): 5 300

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
90	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFS+), cs 4(k)	Wskaźnik rezultatu: Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej, cel końcowy (2029): 2 800	Wskaźnik rezultatu: Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej, cel końcowy (2029): 1 700
91	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFS+), cs 4(k)		Dodanie nowego wskaźnika rezultatu: Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług wspierania rodziny i pieczy zastępczej istniejących po zakończeniu projektu, cel końcowy (2029): 1 000
92	FEPM.05 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFS+), cs 4(k)	Tabela 5. Wymiar 7 – wymiar „Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 02: 99 50 221	Tabela 5. Wymiar 7 – wymiar „Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 02: 99 050 221
93	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(ii)	Wskaźnik produktu: Pojemność grup w nowych lub zmodernizowanych placówkach opieki nad dziećmi	Wskaźnik produktu: Pojemność <b>klas</b> w nowych lub zmodernizowanych placówkach opieki nad dziećmi
94	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(ii)	Dziedzina interwencji kat. 121: 10 114 028	Dziedzina interwencji kat. 121: 9 614 028

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
95	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(ii)	Forma finansowania kat. 01: 39 746 435	Forma finansowania kat. 01: 39 246 435
96	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(ii)	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 33: 39 746 435	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 33: 39 246 435
97	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(ii)	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 02: 39 746 435	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 02: 39 246 435
98	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(v)	Realizowane będą wyłącznie przedsięwzięcia wynikające z określonych w regionie deficytów i potrzeb zidentyfikowanych na podstawie analizy sytuacji demograficznej i epidemiologicznej, a także faktycznego zapotrzebowania oraz dostępności infrastruktury ochrony zdrowia. Finansowane będą wyłącznie projekty zgodne z Mapą potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2026 roku, Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Pomorskiego na lata 2022-2026 oraz Planem działań w sektorze zdrowia akceptowanym przez Komitet Sterujący ds. koordynacji EFSI w sektorze zdrowia	Realizowane będą wyłącznie przedsięwzięcia wynikające z określonych w regionie deficytów i potrzeb zidentyfikowanych na podstawie analizy sytuacji demograficznej i epidemiologicznej, a także faktycznego zapotrzebowania oraz dostępności infrastruktury ochrony zdrowia. Finansowane będą wyłącznie projekty zgodne z Mapą potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2026 roku <b>oraz na lata następne</b> , Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Pomorskiego na lata 2022-2026 <b>oraz na lata następne</b> , a także Planem działań w sektorze zdrowia akceptowanym przez <b>Komitet sterujący do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia</b> .



Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
99	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(vi)	„Ponadto realizowane projekty powinny zawierać mechanizmy zapewniające samofinansowanie się wspartych obiektów, np. poprzez zaangażowanie środków prywatnych.”	„Ponadto realizowane projekty powinny zawierać mechanizmy zapewniające samofinansowanie się wspartych obiektów, np. poprzez zaangażowanie środków prywatnych. <b>Wymóg ten nie dotyczy publicznej i ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej, tj. tras (dróg) rowerowych wraz z miejscami postojowymi, kąpielisk, szlaków kajakowych oraz pomostów żeglarskich, jak również infrastruktury turystyczno-zdrowotnej (w tym uzdrowiskowej).”</b>
100	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(vi)	„W całym Celu inwestycje nie mogą przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego, a elementy infrastruktury dotyczące budowy nowych dróg lub parkingów nie będą wspierane, chyba że stanowią nieodłączny element większego projektu, nie są one dominującym elementem tego projektu, a ich koszt nie przekracza 15% kosztów kwalifikowalnych.”	„W całym Celu inwestycje nie mogą przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego, a elementy infrastruktury dotyczące budowy nowych dróg lub parkingów nie będą wspierane, chyba że stanowią nieodłączny element większego projektu, nie są one dominującym elementem tego projektu, <b>a ich koszt nie stanowi większości kosztów kwalifikowalnych i dotyczą poprawy dostępności drogowej do planowanej infrastruktury dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz podmiotów obsługujących ruch turystyczny.”</b>
101	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(vi)	Jednostka wskaźnika rezultatu: Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem: osoby odwiedzające/rok	Jednostka wskaźnika rezultatu: Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem: odwiedzający/rok
102	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(vi)	Dziedzina interwencji kat. 166: 23 959 409	Dziedzina interwencji kat. 166: 24 459 409

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
103	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(vi)	Forma finansowania kat. 01: 86 356 228	Forma finansowania kat. 01: 86 856 228
104	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(vi)	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 33: 76 356 228	Terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne kat. 33: 76 856 228
105	FEPM.06 Fundusze europejskie dla silnego społecznictwa Pomorza (EFRR), cs 4(vi)	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 03: 86 356 228	„Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR, FS i FST kat. 03: 86 856 228
106	FEPM.07 Fundusze europejskie dla Pomorza bliższego obywatelom, cs 5(i)	„Inwestycje w elementy infrastruktury drogowej (w tym w parkingi) mogą być wpierane wyłącznie uzupełniająco, jako komponent projektu, pod warunkiem, że ich koszt nie przekroczy 15% kosztów kwalifikowalnych operacji w rozumieniu art. 2 pkt 4 lit. a rozporządzenia 2021/1060, która stanowić będzie grupę projektów realizowanych komplementarnie we właściwych celach szczegółowych EFRR programu w ramach innego instrumentu terytorialnego (tj. programu rewitalizacji). Projekty nie mogą obejmować budowy nowych dróg lub parkingów oraz, w odniesieniu do istniejących, zwiększenia ich pojemności lub przepustowości, ani nie mogą w żaden inny sposób przyczynić się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego. Do powyższego limitu nie wlicza się	„Inwestycje w elementy infrastruktury drogowej (w tym w parkingi) mogą być wpierane wyłącznie uzupełniająco, jako <b>niedominujący</b> komponent projektu, pod warunkiem, że ich koszt nie <b>stanowi większości</b> kosztów kwalifikowalnych operacji. Projekty nie mogą obejmować budowy nowych dróg lub parkingów oraz w odniesieniu do istniejących, zwiększenia ich pojemności lub przepustowości, ani nie mogą w żaden inny sposób przyczynić się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego. Do powyższego limitu nie wlicza się kosztów związanych z realizacją dróg rowerowych, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych, a także budową, przebudową i modernizacją niezbędnej sieciowej infrastruktury technicznej.”

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
		kosztów związanych z realizacją dróg rowerowych, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych, a także budową, przebudową i modernizacją niezbędnej sieciowej infrastruktury technicznej.”	
107	Sekcja 3, Plan finansowania	Tabela 11. Łączne środki finansowe w podziale na poszczególne fundusze oraz współfinansowanie krajowe CP 2 Priorytet 2 Wkład Unii: 342 886 142 Wkład Unii pomniejszony o kwotę elastyczności: 287 663 508 Wkład krajowy: 60 509 320 Orientacyjny podział wkładu krajowego - publiczny: 54 458 388 Orientacyjny podział wkładu krajowego - prywatny: 6 050 932 Ogółem: 403 395 462	Tabela 11. Łączne środki finansowe w podziale na poszczególne fundusze oraz współfinansowanie krajowe CP 2 Priorytet 2 Wkład Unii: 343 686 432 Wkład Unii pomniejszony o kwotę elastyczności: 288 463 798 Wkład krajowy: 60 650 547 Orientacyjny podział wkładu krajowego - publiczny: 54 585 493 Orientacyjny podział wkładu krajowego - prywatny: 6 065 054 Ogółem: 404 336 979
108	Sekcja 3, Plan finansowania	Tabela 11. Łączne środki finansowe w podziale na poszczególne fundusze oraz współfinansowanie krajowe CP 2 Priorytet 3 Wkład Unii: 148 412 027 Wkład Unii pomniejszony o kwotę elastyczności: 124 509 915 Wkład krajowy: 26 190 358 Orientacyjny podział wkładu krajowego - publiczny: 26 190 358 Ogółem: 174 602 385	Tabela 11. Łączne środki finansowe w podziale na poszczególne fundusze oraz współfinansowanie krajowe CP 2 Priorytet 3 Wkład Unii: 147 611 737 Wkład Unii pomniejszony o kwotę elastyczności: 123 709 625 Wkład krajowy: 26 049 131 Orientacyjny podział wkładu krajowego - publiczny: 26 049 131 Ogółem: 173 660 868

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
109	Sekcja 3, Plan finansowania	Tabela 11. Łączne środki finansowe w podziale na poszczególne fundusze oraz współfinansowanie krajowe EFRR ogółem - Orientacyjny podział wkładu krajowego - publiczny: 183 665 515 EFRR ogółem - Orientacyjny podział wkładu krajowego - prywatny: 37 701 745 Suma całkowita - Orientacyjny podział wkładu krajowego - publiczny: 263 019 072 Suma całkowita - Orientacyjny podział wkładu krajowego - prywatny: 46 123 577	Tabela 11. Łączne środki finansowe w podziale na poszczególne fundusze oraz współfinansowanie krajowe EFRR ogółem - Orientacyjny podział wkładu krajowego - publiczny: 183 651 393 EFRR ogółem - Orientacyjny podział wkładu krajowego - prywatny: 37 715 867 Suma całkowita - Orientacyjny podział wkładu krajowego - publiczny: 263 004 950 Suma całkowita - Orientacyjny podział wkładu krajowego - prywatny: 46 137 699
110	Sekcja 4. Warunki podstawowe		Tabela 12. Warunki podstawowe Zaktualizowano opis spełniania wszystkich warunków zgodnie ze stanem na dzień 31.12.2024 r.
111	Aneks 3	CP 2: Pomorski Archipelag Wysp Energetycznych, Instalacja unieszkodliwiania odpadów medycznych i weterynaryjnych w Chojnicach, Realizacja planów ochrony parków krajobrazowych, Elektroniczna Platforma Zintegrowanych Usług Mobilności,	CP 2: Pomorski Archipelag Wysp Energetycznych, Realizacja planów ochrony parków krajobrazowych, Elektroniczna Platforma Zintegrowanych Usług Mobilności,
112	Aneks 3	CP 4: Pomorskie Obserwatorium Gospodarcze, Regionalne wsparcie szkół i placówek oświatowych, Referencyjne szkoły i placówki oświatowe województwa pomorskiego, Pomorskie wsparcie edukacji włączającej, Zdolni z Pomorza, Kształtowanie sieci szkół zawodowych na Pomorzu – etap 2, Pomorski Broker Zawodowy, Regionalny system wsparcia oraz rozwoju aktywności zawodowej i społecznej seniorów, Koordynacja procesu integracji imigrantów w regionie, Zintegrowany rozwój infrastruktury	CP 4: Pomorskie Obserwatorium Gospodarcze, Regionalne wsparcie szkół i placówek oświatowych, Referencyjne szkoły i placówki oświatowe województwa pomorskiego, Pomorskie wsparcie edukacji włączającej, Zdolni z Pomorza, Kształtowanie sieci szkół zawodowych na Pomorzu – etap 2, Pomorski Broker Zawodowy, Regionalny system wsparcia oraz rozwoju aktywności zawodowej i społecznej seniorów, <b>!WELCOME – spójny system integracji migrantów w regionie</b> , Zintegrowany rozwój

Numer zmiany	Sekcja / Priorytet	Obecne brzmienie FEP 2021-2027	Propozycja zmiany FEP 2021-2027
		i usług społecznych, Systemowe wsparcie na rzecz włączenia społecznego, Jakość i bezpieczeństwo w podmiotach leczniczych, Wspieranie powstawania i konsolidacji platform systematycznej współpracy NGO z przedsiębiorcami tworzących mechanizm wsparcia oddolnych przedsięwzięć na rzecz rozwoju wspólnot lokalnych, Pomorskie Trasy Rowerowe – etap 2, Pomorskie Trasy Rowerowe – etap 3, Pomorskie Szlaki Kajakowe – etap 2, Rozwój oferty turystyki wodnej w obszarze Pętli Żuławskiej, Zatoki gdańskiej i Morza Bałtyckiego, Pomorska Turystyka Konna, Pomorskie Kąpieliska, Pomorska Strefa Uzdrawiskowa. (...)	infrastruktury i usług społecznych, <b>Deinstytucjonalizacja usług w obszarze pieczy zastępczej</b> , Systemowe wsparcie na rzecz włączenia społecznego, Jakość i bezpieczeństwo w podmiotach leczniczych, <b>Pomorski fundusz obywatelski</b> , Pomorskie Trasy Rowerowe – etap 2, Pomorskie Trasy Rowerowe – etap 3, Pomorskie Szlaki Kajakowe – etap 2, Rozwój oferty turystyki wodnej w obszarze Pętli Żuławskiej, Zatoki Gdańskiej i Morza Bałtyckiego, Pomorska Turystyka Konna, Pomorskie Kąpieliska, Pomorska Strefa Uzdrawiskowa. (...)